
                                                                    

Deliberazione n.___________

Adottata dal Direttore Generale in data ____________

OGGETTO: Autorizzazione a contrarre e contestuale Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 63, comma 2,

lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura del farmaco ONCASPAR 750 U/ml,  da destinare alla S.C. di

Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu. Ditta  Servier Italia SpA. Importo complessivo € 50.630,00 oltre Iva di Legge.

Codice CIG 9708770A73. 

___________________________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                                            S.S.D. Affari Generali  Ufficio Delibere
 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda 

SI     NO 

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis

Coadiuvato 
dal Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu
dal Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna

Su proposta della S.C. ABS

Vista la deliberazione n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide

Massacci, Responsabile del Settore “Area di acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione

fatture”;

Premesso            che, con nota prot. n. 326 del 21.02.2023, il Direttore della S.C. Farmacia ha richiesto la

fornitura del farmaco ONCASPAR 750 U/ml, indicato come componente di una terapia di

associazione  antineoplastica  per  il  trattamento  della  leucemia  linfoblastica  acuta  nei

pazienti pediatrici dalla nascita a 18 anni e negli adulti , precisando che trattasi di farmaco

unico, distribuito dalla  Ditta  Servier Italia SpA, non aggiudicato in alcuna gara regionale

(All. A fg. 1);

Rilevato pertanto, che si rende necessario attivare la procedura negoziata ai sensi dell'art. l'art. 63,

comma 2, lett. b) n. 3 del D. Lgs. n. 50/16, che prevede, nel caso di appalti pubblici di

lavori, forniture e servizi, che la procedura negoziata senza previa pubblicazione possa

essere utilizzata ''quando i lavori, le forniture o i servizi possono essere forniti unicamente

da un determinato operatore economico per una delle seguenti ragioni: - 3) la tutela di

diritti esclusivi, inclusi i diritti di proprietà intellettuale”; 

Considerato che, con mail pec del 24.02.2023, si è proceduto mediante richiesta di apposito preventivo

di  spesa alla  Ditta  Servier  Italia  SpA la quale si  è  resa immediatamente disponibile  a

fornire il  farmaco in parola per un importo complessivo pari  a  €  50.630,00 oltre Iva di

Legge (All. B fg. 1);

%

francesca.cutrano
Font monospazio
PDEL/2023/425

luisanna.perra
Font monospazio
401

luisanna.perra
Font monospazio
15.03.2023

luisanna.perra
Font monospazio
15.03.2023



                                                                    

Segue delibera n. _______________del __________________

Vista la relazione con la quale il Direttore della S.C. Farmacia ha espresso parere favorevole

relativamente  all'offerta  presentata  dalla  Ditta  Servier  Italia  SpA, per  conformità  alla

richiesta e prezzo congruo (All. C fg. 1);

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 63 comma 2, lett. b) n. 3, del D.Lgs. n. 50/16, in

favore della  Ditta  Servier Italia SpA, la fornitura del farmaco ONCASPAR 750 U/ml, da

destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu, per un importo complessivo pari a

€ 50.630,00 oltre Iva di Legge;

Visto il D.lgs. n. 50/2016;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa:

1. di aaffidare, ai sensi dell’art. 63 comma 2, lett. b) n. 3, del D.Lgs. n. 50/16, in favore della Ditta Servier

Italia SpA, la fornitura del farmaco ONCASPAR 750 U/ml, da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS

G. Brotzu, per un importo complessivo pari a € 50.630,00 oltre Iva di Legge;

2.    di dare atto che l'importo di € 50.630,00 oltre Iva di Legge verrà imputato al conto n. A501010101 del Pia-

no dei Conti - Centri di costo Strutture Richiedenti;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del pre-

sente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

4. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Gestione Aziendale dell’Azienda all’emissione dei relativi ordi-

ni di pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della forni-

tura e dei lavori da parte degli Uffici competenti.

 

Il Direttore Generale
Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario 
                              Dott. Ennio Filigheddu             Dott. Raimondo Pinna 

Il Delegato Responsabile S.C. ABS Dott. Davide Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

luisanna.perra
Font monospazio
401

luisanna.perra
Font monospazio
15.03.2023



francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 1 di Fg. 1

francesca.cutrano
Matita



SERVIER ITALIA S.p.a. 

 

Servier Italia S.pa. : Via Luca Passi 85, 00168, Roma (Italia) - T. : +39 06 669081 – Fax 800905419 – www.servier.it 

Cap. Soc. € 23.673.086 i.v. – Partita IVA 00924251002 Codice fiscale e numero d'iscrizione Reg. Imprese Roma: 00701480584 

 

 
Prot. n. 2023/SERVIER/229/CD 

 
Spett.le 
AZ.OSP.G.BROTZU 
P.LE A.RICCHI 1 
09134 CAGLIARI CA 

 
 

Roma, 01/03/2023 

 

Oggetto: Rif. F.C.: Richiesta offerta ONCASPAR 
 

Gentile Cliente,  

Le rimettiamo nuovo preventivo per le nostre specialità medicinali alle condizioni di seguito elencate: 

 
 

Codice AIC Fascia Prodotto / Principio Attivo Confez. 

Prezzo al 

Pubblico IVA 

incl/conf. € 

Prezzo al 

pubblico 

IVA escl. € 

Sconto 

ex 

factory 

Prezzo 

Cessione SSN 

/ Ex-Factory € 

Fabbisogno 
Prezzo 

Offerto Conf € 

Prezzo 

Offerto 

Unitario  € 

% sconto 

applicato sul 

prezzo al 

pubblico 

      

044702025 
H ONCASPAR 750 U/ml 1         

  Pegaspargasi Flaconi 2457,6500 2234,2300 43,35 1265,75000 40 1265,75000 1265,75000 43,35 

 
Totale fornitura IVA esclusa: € 50.630,00 (Cinquantamilaseicentotrenta,0) 

Totale fornitura IVA inclusa: € 55.693,00 (Cinquantacinquemilaseicentonovantatre,0) 

Iva: 10% 

 
Si fa presente che i prezzi evidenziati in grigio sopra contengono riferimenti ai prezzi per confezione, per 
singola forma farmaceutica e alla percentuale di sconto obbligatorio confidenziale negoziato con AIFA, la 
cui pubblicazione viene omessa dall’AIFA stessa. Tale prezzo, coperto dagli accordi di confidenzialità con 
AIFA, costituisce infatti un dato sensibile, un segreto commerciale ed un’informazione strategica di 
proprietà dell’azienda. In virtù di tale natura, il prezzo in questione non deve essere oggetto di 
comunicazione, divulgazione o essere reso altrimenti conoscibile mediante pubblicazione su siti web o in 
altra forma equivalente. 
 

Condizioni Generali di Fornitura 

I.V.A. in fattura a Vs carico; PAGAMENTO: Rimessa Diretta 60 giorni Data Fattura 

VALIDITA’ OFFERTA: fino al 31/03/2024 

TRASPORTO E IMBALLO: a ns. carico CONSEGNA: Pronta presso Vs magazzino farmaceutico 

 

INVIARE ORDINI A: 

  

 

Cordiali saluti.                                                

 

SERVIER ITALIA S.p.A. 

Il Legale Rappresentante 

Gilles Renacco 

Dati per il recapito degli ordini non elettronici
Ragione Sociale C.F. P.IVA Canale di ricezione Codice Identificativo del canale PEC per invio ordini PDF LEGGIBILI Recapiti telefonici Indirizzo e-mail

Servier Italia S.p.A. 00701480584 00924251002 NSO NSO0:RTMUS39S ordiniservier@pec.netgrs.it
06.66908590-06.66908404-
06.66908533-06.66908413 dirrete@netgrs.it

Intermediario PEPPOL 0211:IT00924251002 ufficiogare-it@servier.com

Dati identificativi del fornitore Dati per il recapito degli ordini elettronici Contatto per problematiche 

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 1 di Fg. 1

francesca.cutrano
Matita



                                            S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI                                   SSR SARDEGNA

RIF: F.C.

Oggetto: Procedura negoziata, ex art. 63, comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 50/16,  per la fornitura

del farmaco ONCASPAR, da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu.     

VERBALE ATTESTANTE PARERE DI CONGRUITA’

Vista  l’offerta  presentata  dalla  Ditta  SERVIER  ITALIA SPA,  si  attesta  che  quanto  proposto  è

perfettamente conforme a quanto richiesto ed il prezzo offerto è congruo.

Il Direttore S.C. Farmacia

                        Dott.ssa Michela Pellecchia

 

________________________________________________________________________________________
ARNAS G. Brotzu
P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari
P. iva 02315520920
www.aobrotzu.it

S.C. Acquisti Beni e Servizi
tel. 070 539253
fax 070 539601
mail: servizio.acquisti@aob.it

Ospedale San Michele
P.le Ricchi, 1
09134 – Cagliari

                

 

http://www.aobrotzu.it/
francesca.cutrano
Font monospazio
All. "C" Pg. 1 di Fg. 1


	Adottata dal Direttore Generale in data ____________

		2023-03-13T12:02:41+0100
	CUTRANO FRANCESCA


		2023-03-13T12:45:44+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2023-03-13T16:15:12+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-03-14T20:21:54+0100
	FODDIS AGNESE


		2023-03-15T09:45:13+0100
	PINNA RAIMONDO


		2023-03-15T09:53:54+0100
	PERRA LUISANNA




